СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
тридцать седьмой  сессии
пятого созыва

18.12.2018                                 с. Новотроицк                                                № 2
Об утверждении Плана социально-экономического

развития Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

          В соответствии с Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, Совет депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:

          1. Утвердить прилагаемый План социально-экономического развития Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

          2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Вестник Новотроицкого сельсовета».

          3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политики и собственности (Сыпко П.Г.).

Глава Новотроицкого сельсовета           Председатель Совета депутатов Северного района                                     Новотроицкого сельсовета Северного Новосибирской области                           района Новосибирской области

                              А.Д.Кочережко                                            Н.Н.Панова

Приложение

к решению тридцать седьмой сессии Совета депутатов
                                                       Новотроицкого сельсовета Северного района

                                                       Новосибирской области пятого созыва

                                                          от 18.12.2018  №  2

П Л А Н

социально-экономического развития

администрации
Новотроицкого сельсовета

 Северного района
Новосибирской области

 на 2019 год

и на плановый период
 2020 и 2021 годов

2018г

1. План мероприятий по реализации плана социально-экономического развития на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов муниципального образования

	Цели и задачи

	Название планов мероприятий, отдельных крупных мероприятий и механизмов решения задач
	Объемы  и источники финансирования, тыс. руб.
	Сроки и исполнители

	Улучшение материально-технической базы
	Устройство парка культуры и отдыха,

	местный бюджет
5,0
	2019-2021гг

	Транспортно-дорожная система, благоустройство
	Ремонт дорог по улицам села.
	местный бюджет
519,5

	2019-2021гг
администрация

Новотроицкого сельсовета

	Создание условий для развития и укрепления учебно-материальной базы образовательных учреждений.

	Ремонт школы, д\сада

Ремонт МКУК  СДК

	областной бюджет

местный бюджет

20,0
	2019-2021гг

администрацияшколы

администрация

Новотроицкого сельсовета

	Создание условий в реализации продукции местных товаропроизводителей

	Организация работ по закупу сельскохозяйственной продукции в ЛПХ. Содействие в снабжении населения молодняком сельскохозяйственных животных. Реализация приоритетного национального проекта «Развитие АПК» (выдача кредитов).

	2019-2021г.г.

администрация

Новотроицкого сельсовета

	Устойчивое развитие малых форм хозяйствования, обеспечение роста доходов сельского населения
	Развитие заготовительной сети, позволяющей обеспечить закуп продукции в ЛПХ

	2019-2021 г.г.

	Совершенствование системы обращения с отходами, устранение несанкционированных свалок
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов, содержание свалок
	2,0

ежегодно

местный бюджет

	2019-2021 г.г.

МКУ ЖКХ

Новотроицкого сельсовета

администрация Новотроицкого сельсовета

	Повышение защищённости территории поселения от стихийных разрушений, в т.ч. от пожаров
	Мероприятия по защите населённых пунктов м\о от перехода лесных пожаров (минполосы)
	15,0

ежегодно

районный бюджет

	2019-2021 г.г.

администрация Северного района Новосибирской области

	Достижение уровня благоустройства и озеленения м\о
	Очистка кюветов и водосточных труб, и прочие мероприятия по благоустройству
	11,0
местный бюджет

	2019-2021 г.г.

МКУ ЖКХ
Новотроицкого сельсовета

	Реализация мероприятий по содействию занятости (общественные работы, временное трудоустройство н\летних)

	10,0 местный бюджет

	2019 г

МКУ ЖКХ

Новотроицкого сельсовета

	Участие в предупреждении и ликвидации ЧС. Организация охраны общественного порядка. Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений

	Проведение мероприятий по предупреждению и пресечению экономической и бытовой преступности, распространению наркомании и алкоголизма среди несовершеннолетних. Осуществление мероприятий по усилению антитеррористической защищенности населения, важных объектов, систем жизнеобеспечения.
	ежегодно

местный бюджет

5,0
	2019-2021г.г.

администрация

Новотроицкого сельсовета

	Содействие органам социальной защиты в оказании реальной помощи нуждающимся гражданам
	Оказание адресной социальной помощи

	местный бюджет

областной бюджет
	2019-2021 г.г. администрация

	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО, осуществление земельного контроля за использованием земель
	Составление и ведение реестра собственников земельных участков, реестра собственников недвижимости, расположенных на земельных участках. Реализация приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жильё- гражданам России»

	2019-2021 г.г.

администрация

	Организация первичной медико-санитарной помощи

	Обеспечение доступности медицинских услуг населению
	ФОМС
	2019-2021 г.г.